
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 23 DEL 31 GENNAIO 2024 

 

 

OGGETTO: Progetto esecutivo n.811 “Piano di gestione delle alberature lungo la rete 

idraulica demaniale e connessa nel comprensorio n.4 Topino-Marroggia del 

Consorzio della Bonificazione Umbra” - CUP: E58H22000050002. 

Affidamento incarico Responsabile Unico del Progetto. 
 

 

IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE 

 
– con Determina Dirigenziale n.102 del 21/06/2022 è stato conferito l’incarico di Rup del progetto in 

oggetto all’Ing. Vincenzo Perrone Filardi; 

 

CONSIDERATO CHE 

 
– con delibera presidenziale 15/P del 07/03/2023, ratificata con deliberazione 42/CA del 16/03/2023, 

il Consorzio della Bonificazione Umbra ha preso atto delle dimissioni volontarie dell’ing. Vincenzo 

Perrone Filardi; 

– per quanto sopra occorre provvedere alla nomina del nuovo Responsabile del progetto; 

– fra i tecnici del Consorzio è stato individuato l’Ing. Gianni Paris, Capo Ufficio Settore Progettazione, 

Direzione lavori, Espropriazioni e gestione GIS, che è stato informato in merito ed ha dato 

disponibilità a svolgere l’incarico richiesto, nel rispetto dell’efficienza e dell’efficacia dell’azione 

amministrativa; 

– la figura di cui sopra dispone della professionalità adeguata per lo svolgimento dell’incarico stesso; 

 

VISTA 

 
– la deliberazione n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. 30/2004 e del vigente Statuto consortile; 

– la disponibilità dell’Ing. Gianni Paris all’espletamento dell’incarico; 

– la dichiarazione sostituitiva, rilasciata dall’Ing. Gianni Paris, di assenza di conflitto di interesse, di 

assenza dei motivi di inconferibilità e incompatibilità e di conoscenza del vincolo del C.D. 

pantouflage ai fini della nomina di Responsabile Unico del Progetto, acquisita agli atti del Consorzio 

con prot. n.401/24 del 29/01/2024; 

 

DETERMINA 
 

di approvare la nomina di Responsabile unico del progetto all’Ing. Gianni Paris relativamente al 

progetto in epigrafe. 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 
 
 

 


